
 

 

Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения 
                               РЕШЕНИЕ                     
   

21 июня    2017  г.                                                                                             №  43 

 

О передаче части полномочий Катав-

Ивановского городского поселения 

Катав-Ивановскому муниципальному 

району по решению вопросов 

местного значения. 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Катав-Ивановского 

городского поселения, Совет депутатов Катав-Ивановского городского 

поселения  

 

РЕШАЕТ: 

1. Передать Администрации Катав-Ивановского муниципального 

района осуществление следующих полномочий  по регулированию вопросов 

местного значения:  

1.1. Утверждение правил благоустройства территории поселения, 

устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая 

жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они 

расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих 

зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их 

выполнения; установление порядка участия собственников зданий 

(помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих 

территорий; организация благоустройства территории поселения (включая 

освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с 

наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых 

архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения, в 

части: 

  1.1.1. организации выполнения работ по благоустройству Сквера Победы 

и прокладки кабеля по газону, расположенному на территории, прилегающей 

к центральной площади по ул.Ст.Разина г.Катав-Ивановск; 



   1.1.2. приобретения малых архитектурных форм для благоустройства 

лестничного каскада на территории, прилегающей к центральной площади по 

ул.Ст. Разина г.Катав-Ивановск. 

   1.2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населѐнных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населѐнных пунктов поселения, а также осуществление 

иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, в части: 

    1.2.1. организации выполнения работ по асфальтированию автодороги и 

тротуаров по ул. Дмитрия Тараканова (участок от площади перед храмом до 

переулка Свободы). 

          1.3. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 

пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации, в части: 

          1.3.1. организации выполнения работ по ремонту сетей теплоснабжения 

в г.Катав-Ивановске: теплотрасса от котельной «Центральная» до ТК-7 по 

ул.К.Маркса, участок протяженностью 97 м; 

          1.3.2. организации выполнения работ по ремонту сетей теплоснабжения 

в г.Катав-Ивановске: теплотрасса от ТК-7 по ул.К.Маркса; 

         1.3.3. организации выполнения работ по технологическому 

присоединению к электрическим сетям на центральной площади по 

ул.Ст.Разина в г.Катав-Ивановске для проведения праздничных мероприятий; 

         1.3.4. организации выполнения работ по газоснабжению жилых домов по 

улицам: Свердловская,  Пугачѐвская, Ст.Разина, Ленина в г. Катав-Ивановске.  

2. Рекомендовать Главе Катав-Ивановского городского  поселения 

заключить Соглашение о передаче осуществления полномочий (части 

полномочий) по регулированию вопросов местного значения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, за 

исключением подпунктов 1.1.2, 1.3.3, 1.3.4, которые распространяют своѐ 

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г., и действует по  

31 декабря 2017 года включительно. 
        4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

Председатель Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения                           Г.Ф.Федосеева.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

garantf1://12057004.13/

